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Konferencja na temat sektora przetwórstwa owocowo – warzywnego odbyła się na Zamku Królewskim w Sandomierzu. 

Starostowie dożynek - Małgorzata Nogajczyk i Konrad Lipiński wręczają marszałkowi województwa Adamowi

Jarubasowi bochen chleba upieczony z tegorocznych zbiorów.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego dał zielone światło dla opracowania projektu budowlanego i wykonawczego

obwodnicy Osieka.

- Plo ny w jed nym ro ku są lep sze, w dru gim

gor sze, ale to, co za wsze ce cho wa ło rol ni czy

stan to sza cu nek i po dzię ko wa nie za to, co

jest. Z na dzie ją, że w do mach rol ni ków bę -

dzie się po pra wiać. Z ro ku na rok uro czy sto -

ści do żyn ko we gro ma dzą co raz wię cej osób.

Ser ce roś nie pa trząc, jak moc ne jest przy -

wią za nie do tra dy cji, jak kwit nie kul tu ra

i sztu ka lu do wa, jak sil ny jest trend zwią za -

ny z po wro tem do na szych wiej skich ko rze ni

– mó wił pod czas XIII Świę to krzy skich Do ży -

nek Wo je wódz kich mar sza łek Adam Ja ru bas,

któ ry był gos po da rzem im pre zy. 

Te go rocz ne świę to plo nów od by ło się w Bo go rii

w po wie cie sta szow skim. Roz po czę ła je tra dy cyj nie

msza świę ta w in ten cji rol ni ków, któ rą w San ktu a -

rium Mat ki Bo żej Po cie sze nia od pra wił ku stosz ks.

ka no nik An drzej Wierz bic ki. Po mszy ko ro wód do żyn -

ko wy prze szedł na te ren Kom plek su Spor to wo-Re kre -

a cyj ne go Zes po łu Szkół Ogól noksz tał cą cych w Bo go -

rii, gdzie sta ro sto wie do ży nek – Mał go rza ta No gaj -

czyk i Kon rad Li piń ski wrę czy li mar szał ko wi wo je -

wódz twa bo chen chle ba upie czo ny z te go rocz nych

zbio rów. Tam od by ły się też ob rzę dy „oś pie wa nia”

i „ob tań cze nia” wień ców do żyn ko wych, przy go to wa -

nych przez po szcze gól ne po wia ty. Naj ład niej szy oka -

zał się wie niec po wia tu piń czow skie go, po my słu Kry -

sty ny Ko ston, przy go to wa ny przez człon ki nie Ko ła

Gos po dyń Wiej skich w Kli szo wie w gmi nie Ki je. II

miej sce w kon kur sie za jął wie niec po wia tu opa tow -

skie go, III – po wia tu san do mier skie go. 

Pod czas rol ni cze go świę ta po zna liś my rów nież

zwy cięz ców kon kur su na pięk ną i bez piecz ną za gro -

dę, przy jaz ną dla śro do wi ska. Ta ką po chwa lić się mo -

gą pań stwo An na i Krzysz tof Bu ga jo wie z Chle wic,

w gmi nie Mo sko rzew, w po wie cie włosz czow skim.

Go ście do ży nek obej rze li fol ko we wi do wi sko re gio -

nal ne pt. „Świę to krzy skie gra nie”, przy go to wa ne

przez Wo je wódz ki Dom Kul tu ry. Gwia zdą wie czo ru był

zes pół Ba cia ry z Pod ha la. Wy stę py za koń czył po kaz

sztucz nych ogni i za ba wa lu do wa.

„Po ten cjał gos po dar czy sek to ra prze -

twór stwa owo co wo-wa rzyw ne go Zie mi

San do mier skiej” – to ty tuł kon fe ren cji, któ -

ra od by ła się na Zam ku Kró lew skim w San -

do mie rzu. Uczest ni cy dys ku to wa li na te mat

per spek tyw i moż li wo ści roz wo ju pro duk cji

owo ców i wa rzyw. Spot ka nie zor ga ni zo wał

Urząd Mar szał kow ski we współ pra cy ze

Sta ro stwem Po wia to wym w San do mie rzu

i Sto wa rzy sze niem Eks por te rów Pol skich.

W kon fe ren cji wzię li udział m.in. prze wod ni czą cy

Sej mi ku Ta de usz Ko wal czyk, mar sza łek Adam Ja ru -

bas oraz człon ko wie Za rzą du Wo je wódz twa: Ka zi -

mierz Ko tow ski i Jan Mać ko wiak.

Kon fe ren cja mia ła przy czy nić się do na wią za nia

kon tak tów han dlo wych z kon tra hen ta mi za gra nicz ny -

mi, za cieś nie nia ist nie ją cej współ pra cy oraz pro mo -

cję na ryn kach za gra nicz nych re gio nal nej pro duk cji

owo co wo-wa rzyw nej. Stąd udział w spot ka niu sa dow -

ni ków, przed sta wi cie li grup pro du cen ckich, or ga ni za -

cji rol ni czych, in sty tu cji pań stwo wych i śro do wi ska

na u ko we go. By li też go ście z za gra ni cy – przed sta wi -

cie le am ba sad, związ ków rol ni czych, grup pro du cen -

ckich i sa mi sa dow ni cy. 

- San do mier szczyz na to sa dow ni cze za głę bie, a to

ka że się za sta no wić, jak efek tyw niej łą czyć si ły, by

sprze da wać wię cej po lep szych ce nach – mó wił mar -

sza łek Adam Ja ru bas. – Pro du cen ci po ka za li już, że

po tra fią two rzyć gru py pro du cen ckie, wy ko rzy sty wać

środ ki uni j ne. San do mier skie jabł ka to mar ka, któ rą

trze ba wspól nie pro mo wać. W tej pra cy sa dow ni cy

mo gą li czyć na wspar cie władz wo je wódz twa. Oby

dziś na wią za ne kon tak ty szyb ko prze kształ ci ły się

w re la cje biz ne so we – ży czył pro du cen tom mar sza łek

Adam Ja ru bas.

Re-Turn – Re gio nal ne ko rzy ści pły ną ce

z po wro tu mi gran tów – to te mat dwud nio we -

go se mi na rium, któ re w mi nio nym ty god niu

od by ło się w Kiel cach. Spot ka nie, w któ rym

uczest ni czy li człon ko wie Za rzą du Wo je wódz -

twa Ka zi mierz Ko tow ski i Jan Mać ko wiak by -

ło ele men tem pro jek tu re a li zo wa ne go w ra -

mach Pro gra mu dla Eu ro py Środ ko wej Eu ro -

pej skiej Współ pra cy Te ry to rial nej, przy współ -

fi nan so wa niu ze środ ków Eu ro pej skie go Fun -

du szu Roz wo ju Re gio nal ne go.

W ma ju 2011 ro ku De par ta ment Po li ty ki Re gio nal -

nej Urzę du Mar szał kow skie go Wo je wódz twa Świę to -

krzy skie go przy stą pił do pro jek tu, któ re go za koń cze -

nie za pla no wa no w kwiet niu 2014 ro ku. Pro wa dzo ny

jest w ra mach prio ry te tu 1. „Wspar cie in no wa cyj no -

ści na ob sza rze Eu ro py Środ ko wej”, dzia ła nie 1.3

– „Wspie ra nie roz wo ju wie dzy”. Kon sor cjum pro jek to -

we zo sta ło utwo rzo ne przez dwu na stu par tne rów

z sied miu kra jów Eu ro py Środ ko wej. Za ło że niem pro -

jek tu jest re in te gra cja za wo do wa i spo łecz na osób

po wra ca ją cych z pra cy za gra nicz nej. 

Naj waż niej szym je go ce lem jest pod ję cie dzia łań

pro mu ją cych re e mi gra cję ja ko źró dło wspie ra nia roz -

wo ju re gio nu, po przez wy ko rzy sta nie wie dzy i kom pe -

ten cji mi gran tów. Pro jekt za kła da stwo rze nie wa run -

ków, któ re bę dą za chę cać wy kwa li fi ko wa ne ka dry do

po wro tu w ro dzin ne stro ny. W trak cie je go re a li za cji

zo sta nie zwró co na szcze gól na uwa ga na po wsta nie

me cha niz mów wspar cia dla osób po wra ca ją cych,

zwię ksza nie moż li wo ści za trud nie nia mi gran tów oraz

za po bie ga nie od pły wo wi kadr.

Re-turn, czyli 

emigrancie wróć

– Roz po czy na się no wy etap w hi sto rii

szpi ta la. Ma my świa do mość, że na ten mo -

ment cze ka ło wie le po ko leń Kiel czan: dzie -

ci, ro dzi ców, dziad ków – mó wił mar sza łek

Adam Ja ru bas pod czas uro czy ste go pod pi -

sa nia umo wy na bu do wę od dzia łów dzie cię -

cych przy Wo je wódz kim Szpi ta lu Zes po lo -

nym w Kiel cach. W spot ka niu uczest ni czy -

li tak że wi ce mar sza łek Grze gorz Świercz,

prze wod ni czą cy Sej mi ku Ta de usz Ko wal -

czyk i wi ce prze wod ni czą cy Wło dzi mierz

Stę pień.

Szpi ta lik, za 32 mln zł wy bu du je fir ma An na-Bud.

Umo wę pod pi sa no w miej scu, gdzie obiekt po wsta -

nie, na dział ce po mię dzy ne u ro lo gią i kar dio lo gią. Pie -

nią dze po cho dzić bę dą z bu dże tu wo je wódz twa, a na

wy po sa że nie – z fun du szy uni j nych. Wy ko naw ca za -

pew nił, że w cią gu dwóch mie się cy przy go tu je pro jekt

bu do wla ny i uzy ska poz wo le nie na bu do wę. Pe dia tria

na Czar no wie ma być go to wa w li sto pa dzie 2014 ro -

ku. Obiekt bę dzie mieć pięć kon dy gna cji. Oko ło 180

łó żek, w tym 50 bok sów dla dzie ci i ma tek.

Mar sza łek Adam Ja ru bas za pew nił, że Sa mo rząd

Wo je wódz twa po sia da środ ki poz wa la ją ce w peł ni za -

bez pie czyć prze nie sie nie dzie ci z obiek tów przy uli cy

Lan gie wi cza do no wej sie dzi by. – Naj waż niej sze, że

zy sku je my no wą ja kość w opie ce nad mat ką i dziec -

kiem. 30-pro cent miejsc bę dą to bok sy dla mat ki

i dziec ka – mó wił mar sza łek, któ ry za zna czył, że są -

siedz two Wo je wódz kie go Szpi ta la Zes po lo ne go ozna -

cza, że pe dia tria bę dzie mia ła moż li wość ko rzy sta -

nia z za ple cza tech nicz no-dia gno stycz ne go tej jed -

nost ki i je go ka dry. 

Pozytywnie 

o obwodnicy Osieka

Sadownicy stawiają na eksportRolnicze święto w Bogorii


